
 

Fredrik hälsade alla välkomna och presenterade företagets historia och 

nutid. 

 

Den 23/9 gjorde 25 av föreningens medlemmar ett studiebesök 

på MCT  Brattberg (Lyckeåborgs Bruk). 

Vi mottogs med öppna armar av Fredrik Einarsson som med 

inlevelse och detaljkunskap berättade om företagets historia 

och nuvarande produktion. 

Bruket startade Magnus Bååth sin verksamhet vid Lyckebyån 

1759 genom att anlägga en kopparhammare i Lyckeåborg. 

År 1775 började man tillverka klippspik. Kraften togs direkt ur ån 

genom en axel som gick genom fabrikslokalen. Denna axel drev 

ett antal arbetsplatser där man klippte spik ur en järnplåt. Även 

ett valsverk byggdes. På 1860-talet hade man en produktion av 

imponerande 1000 ton.  

 



 
Maskinen där Börje Persson med stort yrkeskunnande klippte spik hela 

sin karriär. 

 



 
Färdigklippt spik (klipptes ur plåt). Fanns i olika dimensioner. 

1948 började man tillverkningen av brandsäkra 

kabelgenomföringar och 1959, efter 112 år lades tillverkningen 

av klippspik ner. Numera består produktionen enbart av 

kabelgenomföringar. Det var Nils Brattberg som var ingenjör på 

el-verkstaden som givit det nuvarande namnet på företaget. 

Man gör kabelgenomföringar för kablar med diameter 3,5–110 

mm.  

 



 
Även kabelgenomföringarna har genomgått produktutveckling 

 

Kunderna är bl a kärnkraftverk, oljeborrplattformar, båtar, ubåtar 

och vindkraftverk. Kabelgenomföringarna ska klara hög värme, 

kemikalier, gammastrålning, skadedjur, exposition mm. 



 

Kablarna omsluts av fyrkantiga moduler som är gjorda av 

specialgummi. Modulerna i sin tur är omslutna av metallramar i 

järn eller aluminium.  

 



 
För närvarande jobbar 67 personer på företaget. 

 



 
 

Efter presentationen blev det gofika och därefter rundvandring i 

produktionen bland maskiner, robotar, personal och produkter. 

Det var sannerligen en intressant eftermiddag. 

 

Kuriosa: När Augerums kyrka renoverades krävde 

Riksantikvarieämbetet att de ursprungliga spikarna skulle 

ersättas av likvärdiga. Dessa hämtades från ”spikbruket”. 
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